首頁管理委員會第 15 次會議紀錄

一、時間：103年 3月 11日(星期二)上午 9:00-10:00

二、地點：雲平大樓西棟第二會議室

三、主席：蘇副校長慧貞

四、出席人員：陳進成主任秘書、林清河教務長（李妙花組長代）、林啟禎學生事務長

（李劍如副學務長代）、黃正亮總務長、王鴻博研發長、黃正弘國際事務長

、楊瑞珍館長（狄文傑先生代）、蔣榮先主任、蔡明祺主任（蕭宏章組長

代）、蕭世裕主任

五、列席人員：湯堯主任、郭文光組長、陳永川先生、楊振峰先生、黃元永先生、莊榮坤先生

六、紀錄：王憶琪

七、主席報告：(略)

八、討論事項：

第一案

案由：確認代表本校之紅色色碼及 NCKU英文字字體，提請討論。

說明：

一、 依首頁管理委員會第 14次會議決議辦理。

二、 建議紅色色碼為 （最新版校徽使用的紅色）。

三、 英文字體擬由下列三者擇一：

擬辦：通過後，由計網中心調整新版首頁相關設計，並通知各單位運用於網頁。

決議：同意紅色色碼為#A21D21，英文字體為 Adobe Garamond Pro Bold。

第二案

案由：本校新版首頁（如附件一），擬於 3月 22日台北記者會前上線，提請討論。

說明：

一、 計網中心已依首頁管理委員會第 14次會議決議客製版型，並已著手搬建新版

首頁，目前進度約 90%。

二、 首頁各項內容及分工，已於內容規劃小組第 1次會議確認。

擬辦：

一、 通過後，請首頁各權責單位上線檢測各項內容，確保新首頁之正確性。

二、 新版首頁擬於 3月 22日台北記者會前上線。

決議：

一、 首頁輪播大圖加寬延伸至兩側為佳，整體紅色需再加強。

二、 依上述原則調整後，於 3月 22日前上線，記者會上可適時播放本校新首頁。

第三案

案由：手機版型之樣本稿（如附件二），提請討論。

說明：

一、 手機螢幕較小，顯示電腦版網頁不方便，已另依電腦版之風格設計手機版型。

二、 考量一般手機使用者較可能希望瀏覽之項目，放置的內容包含：成大簡介、校

園焦點、研發快訊、最新消息（公佈欄）、招生資訊、校內分機、交通資訊、

聯絡我們、常用連結（各單位或服務之連結）等 9項。

擬辦：手機版型樣本稿確定後，辦理訂製版型。

決議：手機版型再參考學生意見，可請學務處找學生提供意見。

第四案

案由：單位網頁新版型之樣本稿(如附件三)，提請討論。

說明：

一、 現行各單位網頁版型與總網相同，僅以顏色來區分不同性質單位，如：行政單

位為藍色，研究單位為綠色，教學單位為褐色。

二、 已參考首頁新版型設計 2款單位版型，皆為類紅色色系，各單位可擇一使用。

擬辦：單位版型樣本稿確定後，辦理訂製版型。

決議：同意此版型，但顏色需再調整，粉橘和粉紅較不宜，以較深色穩重者為佳，亦

可與首頁同色。

第五案

案由：首頁管理委員會召開會議之承辦單位，提請討論。

說明：

一、 以往首頁管理委員會之召開係由新聞中心發開會通知並記錄，上次會議（第

14次）為討論首頁改版事宜，依主任委員蘇副校長指示由計網中心協助召開

會議。

二、 因網頁之建置與管理往往涉及資訊技術與專有名詞，有關委員會議案或紀錄之

擬定皆可由計網中心協助。

擬辦：擬續由計網中心擔任首頁管理委員會召開會議之承辦單位。

決議：同意依擬辦辦理。

第六案

案由：首頁管理委員會第 13次會議通過之「首頁管理委員會設置要點修正案」送請

主管會報核備事宜，提請討論。

說明：

一、 「首頁管理委員會設置要點」於首頁管理委員會第 13次會議修正若干條文，

但尚未提請主管會報核備。

二、 按第 13次會議修正條文，首頁管理委員會依據本校「網頁管理試行辦法」第

四條設置，惟該試行辦法試行一年後，尚需由主管會報同意結束試行，並送請

行政會議審議。該試行辦法將於近期送請主管會報討論。

三、 如本次會第五案同意由計網中心擔任首頁管理委員會承辦單位，則第 13次會

議之修正條文需再次修正。

擬辦：擬俟主管會報同意「網頁管理試行辦法」結束試行，並重新審閱「首頁管理委

員會設置要點修正案」後，再送請主管會報核備。

決議：同意依擬辦辦理。

九、臨時動議

十、散會

［附件一］首頁新版型

［附件二］首頁手機版型

首頁顯示

     內頁顯示

［附件三］單位網頁版型
版型１

版型２